5

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2025
№ 203

О внесении изменений
в Порядок предоставления
субсидий на обустройство
контейнерных площадок нового
образца на придомовых территориях
многоквартирных домов города
Перми, утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 28.09.2023 № 921 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий
на обустройство контейнерных
площадок нового образца на придомовых
территориях многоквартирных домов
города Перми и Порядка отбора
получателей субсидий на обустройство
контейнерных площадок нового образца
на придомовых территориях
многоквартирных домов города Перми»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г.
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением администрации города Перми от 18 октября 2024 г. № 964 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на обустройство контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 сентября 2023 г. № 921 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на обустройство контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми и Порядка отбора получателей субсидий на обустройство контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми» (в ред. от 29.11.2023 № 1345, от 15.12.2023 № 1408, от 16.02.2024 № 122,
от 27.05.2024 № 399, от 18.12.2024 № 1246), следующие изменения:
1.1. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Субсидии предоставляются на обустройство контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми (далее – обустройство контейнерной площадки), под которым понимается обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на придомовых территориях согласно графическому изображению, представленному в приложении 16 к Правилам благоустройства территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. № 277, за счет средств бюджета города Перми в рамках реализации муниципальной программы.»;
1.2. в абзаце втором пункта 2.6. после слова «реорганизация» дополнить словами «(в форме разделения, выделения)»;
1.3. в абзаце втором пункта 3.1 после слов «в отношении» дополнить словами «результата предоставления субсидии установленного абзацем третьим пункта
2.5 настоящего Порядка и»;
1.4. дополнить пунктом 4.4.4 следующего содержания:
«4.4.4. уплата получателем субсидии пени осуществляется в случае недостижения в установленные соглашением сроки значения результата предоставления субсидии в размере одной трехсотшестидесятой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения результата предоставления субсидии до дня достижения результата предоставления субсидии или до дня возврата субсидии (части субсидии) в соответствующий бюджет).»;
1.5. в приложении 3:
1.5.1. таблицу изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование затрат при обустройстве контейнерной площадки нового образца
на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми
	Объем
	Нормативная (предельная) стоимость работ
по обустройству контейнерной площадки нового образца, руб.

	ед. изм.
	коли-чество

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Установка контейнерной площадки нового образца:

	конфигурация 1:
1 евроконтейнер +1 специальная площадка для крупногабаритных отходов (далее – площадка КГМ):
	шт.
	1
	161 789,28

	конфигурация 2:
2 евроконтейнера +1 площадка КГМ:
	шт.
	1
	233 695,63

	конфигурация 3:
3 евроконтейнера +1 площадка КГМ:
	шт.
	1
	305 601,98

	конфигурация 4:
4 евроконтейнера +1 площадка КГМ:
	шт.
	1
	377 508,33

	конфигурация 5:
5 евроконтейнеров +1 площадка КГМ:
	шт.
	1
	449 414,68

	конфигурация 6:
6 евроконтейнеров +1 площадка КГМ:
	шт.
	1
	521 321,02

	конфигурация 7:
7 евроконтейнеров +1 площадка КГМ:
	шт.
	1
	593 227,37

	конфигурация 8:
8 евроконтейнеров +1 площадка КГМ:
	шт.
	1
	665 133,72

	конфигурация 9:
9 евроконтейнеров +1 площадка КГМ:
	шт.
	1
	755 016,66

	конфигурация 10:
10 евроконтейнеров +1 площадка КГМ:

	линейная
	шт.
	1
	790 969,83

	П-образная
	шт.
	1
	826 923,00

	конфигурация 11:
11 евроконтейнеров +1 площадка КГМ:

	линейная
	шт.
	1
	862 876,18

	П-образная
	шт.
	1
	898 829,35

	конфигурация 12:
12 евроконтейнеров +1 площадка КГМ:

	линейная
	шт.
	1
	934 782,53

	П-образная
	шт.
	1
	970 735,70

	2
	Устройство асфальтового покрытия подъездного пути и (или) основания с заменой основания (два слоя асфальта)
	кв. м
	1
	3 810,54

	3
	Устройство асфальтового покрытия подъездного пути и (или) основания с заменой основания (один слой асфальта)
	кв. м
	1
	2 901,07

	4
	Устройство асфальтового покрытия подъездного пути без замены основания
	кв. м
	1
	2 074,78

	5
	Устройство бетонного покрытия
	кв. м
	1
	4 394,92

	6
	Установка дорожного борта покрытия
и (или) основания
	п. м
	1
	6 703,6

	7
	Установка тротуарного борта покрытия и (или) основания
	п. м
	1
	4 070,52

1.5.2. сноску «2» признать утратившей силу;
1.6. в приложении 4 таблицу после строки 2 дополнить строками 2.1-2.4 следующего содержания:
	2.1
	В случае наличия на покрытиях пучин, осадок, просадок, размывов, нарушения положения люков колодцев и дождеприемных решеток (далее – Внешние дефекты основания дорожной одежды) осуществляется разборка существующих оснований
(при наличии), в том числе железобетонных плит, и покрытий подъездного пути
и последующее устройство нового покрытия подъездного пути с заменой основания

	2.2
	Устройство нового покрытия подъездного пути осуществляется без замены основания
в случае отсутствия на покрытии Внешних дефектов основания дорожной одежды
и наличия информации с приложением подтверждающих документов (актов приемки выполненных работ, актов ввода в эксплуатацию, иных документов): о наличии
в основании покрытия подъездного пути монолитного бетона толщиной не менее 20 см
и (или) бетонных тоннелей и (или) каналов и (или) коллекторов сетей тепло-, водо-, электроснабжения, о ремонте покрытия подъездного пути не позднее 24 лет до даты запланированного обустройства контейнерной площадки нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми и (или) о вводе дома в эксплуатацию не позднее 24 лет до даты запланированного обустройства контейнерной площадки нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми

	2.3
	При выполнении работ с заменой основания осуществляется  устройство подъездного пути покрытия со следующей толщиной конструктивных слоев:
укладка песчано-гравийной смеси – толщиной не менее 0,35 м, щебня – не менее 0,2 м, нижнего слоя из крупнозернистого асфальтобетона – не менее 5 см, верхнего слоя
из мелкозернистого асфальтобетона – не менее 4 см.
В случае проведения работ на территории, которая не имеет сквозного движения
для автомобилей: укладка песчано-гравийной смеси – толщиной не менее 0,35 м, щебня –
не менее 0,2 м, верхнего слоя из мелкозернистого асфальтобетона – не менее 5 см

	2.4
	При выполнении работ без замены основания осуществляется устройство покрытия
со следующей толщиной конструктивных слоев: укладка щебня – в объеме, обеспечивающем толщину слоя в сумме с имеющимся щебеночным основанием не менее 8 см, мелкозернистого асфальтобетона – не менее 5 см

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

И.о. Главы города Перми                                                                            Я.В. Фурман

image1.png